
Akumulátorová řetězová pila HA-1001 
 
Bezpečnost nástroje 
1) Vyvarujte se používání nástroje v nebezpečném prostřední, jako je déšť nebo vlhké 
prostředí. 2) DěE a další osoby by měli dodržovat bezpečnou vzdálenost. 3) Neoblékejte si 
volné oblečení a šperky. Mohou být zachyceny pohybujícími částmi. Oblékněte si gumové 
rukavice, silné boty a ochranu hlavy. 4) Chraňte se brýlemi, rouškou proE prachu apod. 5) 
Používejte pouze správné vybavení. 6) Při zvedání nebo držení nástroje nechytejte obnažené 
ostří. 7) Nepoužívejte nástroj k jiným účelům než-li bylo navrženo, snížíte riziko zranění a 
prodloužíte životnost nástroje. 8) Nepřepínejte nástroj, udržujte rovnováhu. 9) Buďte ve 
střehu, vyvarujte se používání nástroje při únavě nebo při poži\ alkoholu. 10) Pokud nástroj 
nepoužíváte, skladujte ho uvnitř v suchém prostředí mimo dosah dě\. 11) Starejte se o nástroj 
a udržujte řetěz ostrý pro opEmální výkon. Dodržujte pokyny k mazání a měňte čásE v případě 
potřeby. Rukojeť udržujte čistou a suchou. 13) Před spuštěním se ujistěte, že je zapnuté 
bezpečnostní tlačítko. 14) Před provádění úprav vždy odpojte baterii. 15) K nabíjení použijte 
pouze přibalenou nabíječku. 16) Používejte pouze přiloženou baterii, jiná baterie může 
způsobit zranění nebo požár. 
 
Bezpečnostní varování baterie 
1) Pokud baterii nepoužíváte, uchovávejte ji mimo dosah kovových předmětů jako jsou 
kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky.., které by mohli způsobit zkrat. Zkrat může způsobit 
popáleniny nebo požár. 2) Za náročných podmínek může z baterie stříkat kapalina, zabraňte 
kontaktu. V případě kontaktu opláchněte místo vodou. V případě kontaktu očí, vyhledejte 
lékařskou pomoc. Kapalina z baterie může způsobit podráždění nebo popálení. 3) 
Nepoužívejte poškozený ani upravený akumulátor. 4) nevystavujte baterii ani nástroj příliš 
horkým místům. Vystavení ohni nebo teplotám nad 130°C může způsobit výbuch. 5) Dodržujte 
všechny pokyny k nabíjení, nesprávné nabíjení nebo nabíjení při teplotách mimo rozsah může 
poškodit baterii a zvýšit riziko požáru. 6) Opravy by měl provádět pouze kvalifikovaný personál 
s použi\m stejných náhradních dílů. 
 
Používání bezpečnostních varování 
1) Nepoužívejte v blízkosE elektrického vedení. Nástroj není navržen tak, aby poskytoval 
ochranu před úrazem elektrickým proudem při kontaktu s nadzemním vedením. 2) Udržujte 
všechny čásE těla v dostatečné vzdálenosE od pilového řetězu. Při odstranění zaseknutého 
materiálu se ujistěte, že je spínač vypnutý. 3) Udržujte kabel mimo dosah řezné plochy. Během 
provozu mohou být kabely skryty v křoví a pilové řetězy by mohli nechtěně přeříznout. 
 
Servis baterie 
1) Nevyjímejte, neotvírejte ani nesekejte bateriový blok. 2) Nevystavujte baterii zdroji tepla 
ani ohni. Neskladujte ji na přímém slunečním záření. 3) Nezkratujte baterii, neskladujte ji 
v zásuvce s jinými kovovými předměty. 4) Nevkládejte baterii do nástroje, pokud to není 
nutné. 5) Nevystavujte baterii mechanickým nárazům. 6) Pokud z baterie vyteče kapalina, 
zabraňte kontaktu očí a kůže, posEžené místo vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou 
pomoc. 7) Zajistěte správné používání baterie (+) a (-) na baterii a nástroji. 8) Nepoužívejte 
baterie, které nejsou určeny pro tento nástroj. 9) Umístěte baterii mimo dosah dě\. 10) Při 
spolknu\ baterie, nebo jejího článku vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc. 11) Vždy kupujte 



baterii doporučenou výrobcem. 12) Udržujte baterii čistou a mimo dosah vody. 13) Pokud se 
svorky baterie znečis\, otřete je suchým hadříkem. 14) Před použi\m baterii nabijte. Vždy 
používejte správnou nabíječku. 15) Při nabíjení červená kontrolka signalizuje nabíjení. Zelená 
kontrolka znamená, že je baterie nabitá. 16) Po delším skladování může být potřeba baterii 
několikrát nabít a vybít. 17) Nejlepší provozní teplota je 20°C plus mínus 5°C. 18) Nabíjejte 
pouze přiloženou nabíječkou. 19) Pokud zařízení nepoužíváte, vyjměte baterii. 
 
Technické údaje 

Délka vodítka v palcích 6 
Počet řetězových pohonů (sekce) 37 
Tloušťka středního vodícího zubu (palce) 0,043 
Článek řetězu (palce/mm) ¼ 
Provozní hmotnost 1,29 
Kapacita nádrže (ml) 25 
Výkon (kw) 600 

 
Armatury nástroje 
Veškeré příslušenství zahrnuje: držák (s vodící deskou a řetězem), nabíječku, baterii a lahev 
s olejem. 
 
Složení nástroje 
1) Odstraňte vodící desku a řetěz. Ujistěte se, že jste vyjmuli akumulátor. Uvolněte pojistný 
knoflík, povolte napínací knoflík, sejměte celý krycí plech, sejměte vodící desku a řetěz. Pro 
práci s řetězem si vezměte rukavice. 2). Nainstalujte vodící desku a řetěz. Ujistěte se, že jste 
vyjmuli akumulátor. Nasaďte řetěz na vodící desku, vodicí zub řetězu musí být nainstalován ve 
žlabu vodící desky. Věnujte pozornost směru zubu řetězu. Zuby musí směřovat směrem do 
předu v pochybu pily. Nainstalujte vodící desku spolu s řetězem, abyste zajisEli správný chod 
řetězu. SEskněte vodící desku krycí deskou, otočte a zajistěte knoflík, jemně sEskněte bez 
sEsknu\ dorazu a nastavte knoflík napnu\ tak, aby řetěz měl střední napě\. Při nastavení 
napě\ je nutné vyjmout baterii. Pro práci s řetězem si vezměte rukavice. Napě\ se zvyšuje, 
když se knoflík napnu\ řetězu otáčí ve směru hodinových ručiček. Kontrolujte pravidelně 
napnu\ řetězu. Piliny a prach v blízkosE víka oleje otřete čistým hadříkem. Naplňte olejovou 
nádržku strojním olejem cca 10 ml. Zavřete víko. Životnost řetězu závisí na správném mazání 
a napnu\ řetězu. Vložte baterii pouze během provozu. Pokud se motorová pila nepoužívá, 
vyjměte akumulátor 
 
PoužiB nástroje 
1) Tento stroj se používá k řezání stromů, kmenů stromů, větví. Není vhodný k řezání minerální 
materiálů. 2)  Kontrolujte pravidelně napnu\ řetězu. 3) Kontrolujte zda-li je bezpečnostní 
tlačítko ve střední poloze (uzamčený stav) a vložte baterii do zařízení. 4) Akumulátor vložte 
pouze před řezáním. 5) SEskněte bezpečnostní spínač pro odemčení, sEskněte spoušť a nástroj 
se spus\. 6) Ujistěte se, že kmen neleží na zemi. Kontakt se zemí může otupit řetěz. 7) Držte 
pilu oběma rukama. 8) Ujistěte se, e máte pevný postoj. 9) Když jste připraveni, sEskněte 
tlačítko zámku a spoušť. Ujistěte se, že pila běží plnou rychlos\. 10) Opřete pohybující řetěz o 
dřevo. 11) Veďte pilu s mírným tlakem. 12) Nadměrný tlak způsobí pře\žení motoru. 13) Pilu 
opatrně vyjměte z držáku. 14) Zastavte řetězovou pilu uvolněním spouště. 


